ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2021                                                                                                                    № 19
с. Топчиха

О возможности выделения бюджетных ассигнований
В связи с невозможностью выделения бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее – районный бюджет) в 2021 году на финансирование проектно-изыскательских работ по объектам «Рекультивация земель площадки складирования ТКО площадью 4 га в с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края», «Строительство площадки временного накопления ТКО в с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края», общей сметной стоимостью 21 млн. 166 тыс. руб., учитывая, что районный бюджет принят с предельным дефицитом в сумме 25,6 млн. руб., в целях исполнения решения суда Администрацией района направлены бюджетные заявки в Минстрой Алтайского края, Минприроды Алтайского края на включение финансирования мероприятий в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 и на 2022 годы, руководствуясь статьей 83 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:

1. Не предусматривать в районном бюджете на 2021 год бюджетные ассигнования на выполнение проектно-изыскательских работ по объектам: «Рекультивация земель площадки складирования ТКО площадью 4 га в
с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края», «Строительство площадки временного накопления ТКО в с. Топчиха Топчихинского района Алтайского края».
2. Направить обращение районного Совета депутатов в Минстрой Алтайского края, Минприроды Алтайского края о поддержке ранее направленных Администрацией района бюджетных заявок.
3. Рассмотреть возможность выделения бюджетных ассигнований на реализацию вышеназванных мероприятий при формировании проекта районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, а также в случае доведения бюджету муниципального образования Топчихинский район дополнительных средств из краевого бюджета.
Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина